Laterculæ coctiles: tabletas de arcilla de la escritura asiria. (Plinio)

Latere crudum lavare: predicar en desierto.

Laterem lavare: lavar un adobe, un ladrillo, indicando algo inútil; idem est ac “operam perdere”; later qui proprie est ad solem siccatus, (coctus enim dicitur testa) dum lavatur, in lutum resolvitur. (Proverbio, lo usa Terencio en Phormio, acto 2.º, escena 1.ª: Loquarne? incendam; taceam? instigem; purgem me? laterem lavem.)

Latet anguis in herba: una serpiente se oculta en la hierba. Aquí hay mucho diablo. Virgilio, Bucólicas III, 92-93: ver “anguis in herba.”

Latius hos quam præmissæ conclusio non vult: los términos no pueden tener mayor extensión en la conclusión que en las premisas. (Ver “Terminus esto triplex...)

Latomus: (palabra de origen griego) lapidario, arquitecto, francmasón. De esta palabra se sirvió Carlos Antonio Thory (†1827) para el título de su obra Acta Latomorum.

Lato sensu: en sentido amplio.

Latrans annosus foris aspice quæso molosus: cuando el viejo mastín ladre te aconsejo que mires a la calle.

Latro: dicitur qui per vim et de die furatur; et difert a fure, quia fur est qui clam aufert: latro est qui de die, fur vero qui de nocte.

Latro publicus: est ille qui palam et publice furatur, ut sunt piratæ, vel qui publice stant in stratis, vel isti qui habentes arcem et castrum disrobant homines transeuntes. Nocturnus vero depopulator agrorum dicitur qui obsidet stratam publicam disrobando transeuntes, et difert a publico latrone, quia iste clandestine furatur et moratur in loco, unde dicitur nocturnus depopulator agrorum, quia in nocte segetes destruit, dum ibi se abscondit, iacet et latet.

Latum pilum non dissentiunt: no difieren ni el grueso de un pelo.

Latus hostis: adversario terrible. (Silius)

Laudantur ubi non sunt; cruciantur ubi sunt: son alabados donde no están; atormentados donde están. (S. Agustín)

Lauda, Sion, Salvatorem: Alaba, Sión, al Salvador. (Himno de Tomás de Aquino que se canta en la fiesta del Corpus Christi:

1. Lauda, Sion, Salvatorem, Lauda ducem et pastorem, In hymnis et canticis.	1. Alaba, Sión, al Salvador; alaba al guía y al pastor con himnos y cánticos.
2. Quantum potest, tantum aude, quia maior omni laude, nec laudare sufficis.	2. Cuanto puedas esfuézzate, porque es superior a toda alabanza y no bastas para alabarle.
3. Laudis thema specialis,	3. Como tema de loa especial, se propone hoy al pan vivo y vital.
	4. Aquel que en la mesa de la sagrada cena no se duda de que fue dado a la junta de los